中国银行业监督管理委员会关于中国建设银行开办代客境外

理财业务的批复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E9_93_B6_E8_c80_321250.htm 中国银行业监督管理

委员会关于中国建设银行开办代客境外理财业务的批复中国

建设银行： 你行《关于申请开办代客境外理财业务的请示》

（建总报[2006]81号）收悉。经研究，现批复如下： 一、同

意你行开办代客境外理财业务。 二、你行开办此项业务，应

严格遵守《商业银行开办代客境外理财业务管理暂行办法》

、《商业银行个人理财业务管理暂行办法》、《中国银行业

监督管理委员会办公厅关于商业银行开展代客境外理财业务

有关问题的通知》、《中国银行业监督管理委员会办公厅关

于商业银行开展个人理财业务风险提示的通知》，以及其他

有关商业银行理财业务与外汇管理的规定。 三、你行应加强

对此项业务相关的市场风险、法律风险、声誉风险、操作风

险等相关风险的管理和控制，高度关注人民币汇率风险；在

对冲汇率风险时，应充分识别市场的投机性和波动性，并加

强相应的风险管理。 四、你行应重视此项业务相关的信用风

险，特别是交易对手风险，制定科学的交易对手选择标准并

审慎选择交易对手，建立完善的风险监测和内部报告体系。

五、你行应重视此项业务的信息披露，向投资者进行充分的

风险揭示，特别是汇率风险可能造成的损失；对客户的产品

适应程度和风险承受能力进行分析测试，使客户在信息充分

、了解产品风险的基础上自主作出选择。 六、你行应对此项

业务进行表外单独核算，并按照《企业会计准则第22号金融

工具确认和计量》的规定对有关金融工具进行分类、确认和

计量。 七、你行应建立向监管机构报告制度以及业务后评价

机制，定期报告此项业务的成本收益、风险管控、信息披露

情况以及业务开办中的问题和重大事项，不断完善此项业务

相关制度，提高风险管控能力。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com